
 

 

 

 

 

Zpravodaj CB Elim Písek, Strakonice a Český Krumlov 
květen – červen 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vize sboru CB Elim Písek: 
„Zdravé sbory nových křesťanů  

v jihozápadním regionu“ 



2 

Obsah čísla 
 

Slovo o…vizi / zamyšlení kazatele J. Musila ...................... 3 

Zprávičky… co je za námi  .................................................. 5 

Ze sborové služby…  .......................................................... 8 

Nové horizonty (zkušenosti z Austrálie) ........................... 13 

Stavíme školu…  ................................................................ 17 

Noví členové sboru…  ...................................................... 18 

Co nás čeká…  ................................................................... 19 

Nové knihy…  ..................................................................... 21  

Oznámení…  ....................................................................... 21  

Kontakty na vedoucí sborových služeb ........................ 23 

Pravidelné programy  ....................................................... 24 

 

 



3 

Slovo o… vizi 
zamyšlení kazatele  
Jirky Musila 

Drazí bratři a sestry v Kristu, 

žijeme v pozoruhodném období obrovské 

svobody a příležitostí, kdy se Boží dílo 

rozšiřuje po celém světě. Věřím, že už jsme 

svědky hnutí Ducha svatého, které se dotýká i našeho sboru a vlastně i 

celého regionu. Je zřejmé, že Bůh má pro nás velké plány. Zdůrazňuji, 

že Bůh má své plány pro nás, a ne my pro něj, protože jako lidé jsme 
přeborníci ve vymýšlení vlastních plánů, které se s Pánem míjejí.  Už 

před více než 20 lety nás Pán povolal, abychom s oddaností a horlivostí 

naplňovali vizi Sbory nových křesťanů v jihozápadním regionu ČR. 

Náš region je v mnoha ohledech duchovní pouští, kde se církvím příliš 

nedaří vzkvétat. Pomáhat vytvářet oázy lásky a pokoje, kde noví lidé 
budou přicházet ke Kristu a růst do zralosti, dává tedy dokonalý smysl 

a za posledních 20 let se neztratilo nic z její naléhavosti.  

Celý svět je v krizi na mnoha úrovních: ekonomické, sociální, 

politické, technologické, a to není důvodem k depresi, ale příležitostí 

k obnově. Být Božím nástrojem v uzdravující obnově světa.  

K tomu, aby naše vize ale opravdu stála za to ji naplňovat, a vedla ke 

skutečné proměně, chybí v ní jedno slovo. Jedno slovo, které jsem při 

své prezentaci na členském shromáždění opomněl, ale je klíčové. To 

slovo je „zdravé“. Chceme vidět zdravé sbory nových křesťanů. Co tím 

slovem zdravé myslím? Níže zkusím vypsat 5 základních principů 

pro zdravý sbor. Není to vyčerpávající seznam, ale první náčrt, který 

chci i pro sebe rozvíjet a prohlubovat.  

1. Učednictví a učednický vztah: Chceme vidět sbory, které nejen 

přijímají nové věřící, ale také je aktivně učí a vybízejí k hlubšímu 
vztahu s naším Pánem Ježíšem Kristem. To znamená, že každý člen 

sboru je povolán ke konzistentnímu učednictví a vytváření pevných 

vztahů s novými křesťany, a to po celý život.  



4 

2. Pomoc a podpora: Zdravý sbor je jako rodina, která se vzájemně 

podporuje a povzbuzuje. V našich sborech se budeme snažit být 

místem, kde se každý cítí přijat a milován, kde se sdílí radosti i bolesti 

a kde se společně modlíme a sloužíme. 

3. Misijní vášeň: Věříme, že Bůh nás volá, abychom byli světlem a 

solí této země. Proto se budeme aktivně angažovat v misijní práci jak 

v naší komunitě, tak i ve světě. Budeme hledat způsoby, jak sdílet 

radostné poselství evangelia s těmi, kteří ještě neznají Ježíše. 

4. Uctívání a společenství: Naše sbory budou místem, kde se 
setkáváme s Bohem ve chválách a modlitbách, kde hledáme jeho vůli 

a kde se posilujeme slovem Božím. Budeme vytvářet prostředí, kde 

každý člen může nalézt své místo ve společenství a růst ve svém vztahu 

s Bohem. 

5. Svědectví lásky a jednoty: Ve světě plném rozdělení a nenávisti 
chceme být svědky Kristovy lásky a jednoty. Naše sbory budou 

otevřené a vstřícné místo pro všechny, bez ohledu na jejich minulost, 

etnicitu nebo sociální status. 

Drazí bratři a sestry, tato vize zdravých sborů nových křesťanů 

v našem regionu není pouze naším snem, ale Božím povoláním pro 
nás. Vyzývám vás, abyste se k nám starším připojili na této cestě, 

abychom společně hledali a naplňovali Boží vůli pro naše sbory a pro 

celý jihozápadní region České republiky. 

 

  

Pozvání k modlitbě 

O víkendu 10.–12. 5. se zapojíme do modliteb 24/7 za Boží 
vedení v našich životech a pro náš sbor. 



5 

Zprávičky … Co je za námi 
Návštěva Royal Rangers v Elimu  

52. přední hlídka RR z Českých Budějovic 

Na jaře jsme v našem sboru hostili víkendovku 52. 
přední hlídky Royal Rangers z CB České Budějovice. 

Royal Rangers je mezinárodní křesťanská organizace 

skautského typu pro děti 

a mládež školního věku. Děti se 

učí poznávat přírodu a Pána 
Boha, kamarádit se, tábořit, loví 

„bobříky“ a učí se žít zdravý život 

bez závislostí. 

Děti se svými vedoucími si 

s námi ve shromáždění zazpívaly 

i z pódia. 

Velikonoční bohoslužba byla oslavou Kristova 
vzkříšení 

Taneční chvála doplnila bohoslužbu 

Na Velikonoce jsme se sešli na Velký pátek a v neděli Vzkříšení. 

V programu nás potěšilo 

krásné taneční vystoupení, 

mocné chvály, živé slovo 

i množství hostů. Taneční 

skupinka dívek vznikla 
pro tuto příležitost. Vedla 

ji Klárka Černá, která sní o 

tom, že by v Elimu od září 

mohla vzniknout trvalá 

taneční skupina na způsob 
Fusionu. Na vystoupení 

jsme viděli Kláru Černou, 



6 

Terezu Uhlíkovou, Sofii Tyshchenko, Markétu Bečvářovou a Hanu 

Bělovou. K nácviku se dívky scházely jednou týdně.  

Karneval s Brouky   Jenifer Heczková 

Dětský karneval s koncertem 

„Nejsi sám“, „Pán Bůh když pracoval“, „Radost“ nebo taky „Johoho“, 

to byly písničky, na které 16. března přijela spousta dětí z našeho sboru, 

ze školy Cesta, z Písku, a dokonce i ze vzdálenějších měst. Společně 

jsme si užili veselé odpoledne plné her, kostýmů a písniček dětské 

kapely Brouci.  

Ve dvě hodiny se Elim zaplnil princeznami, zvířátky, vílami, 

superhrdiny a dalšími krásnými kostýmy, které si děti s rodiči připravili 
na karneval. Hrála se spousta her, byla možnost si zakoupit lístky do 

malé nebo velké tomboly a pro rodiče byla připravena i kavárna s 

kávou a občerstvením. 

Ve čtyři hodiny začal očekávaný koncert Brouků, hudebně 

talentovaných dětí z Českého Těšína. Bylo krásné vidět, jak spousta 
dětí písničky znala a děti se přidávaly k Broukům jak hlasem, tak 

tancem. Byl to radostný a požehnaný den, za který jsme moc vděční 

našemu Pánu. Skvělá příležitost být spolu zase jinak. 



7 

Jihočeská Houba 2024 Jenifer Heczková 

Jak se povedlo regionální setkání mládeže  

Během slunečného víkendu 5.–6. dubna se k nám do Písku sjely různé 

mládeže z Jihočeského kraje a Prahy. Měli jsme krásný čas s dalšími 

mladými křesťany. V pátek odpoledne začal společný program na téma 

„Boží hlas v hlučné době“. V sobotu dopoledne si každý mohl vybrat 
dva semináře, kterých se chtěl zúčastnit. Součástí odpoledního 

programu byly sporty, deskovky, zkoumání Bible nebo jenom volný 

čas na seznámení a popovídání s novými lidmi. Celkem se sešlo asi 60 

účastníků. 

Jsem vděčná za to, že Houba nepřinesla jen zábavu, ale také Boží 
přítomnost a milost. Příští Houba bude za rok v Táboře.   

 

  „Ukážu svou velikost a svatost a dám se poznat před očima 

mnohých pronárodů. I poznají, že já jsem Hospodin.“  
Ezechiel 38:23 



8 

Beseda o Nových horizontech 

Povídání o cestě do Austrálie 

Na začátku dubna v horkém 

jarním odpoledni jsme se sešli 

v Elimpii na zajímavé besedě. 

Program vedli Jirka Musil 
s Klárou Svatošovou, kteří se 

nedávno vrátili z inspirujícího 

výjezdu zástupců českých 

církví do Austrálie.  

Rozhovor o této cestě 
přinášíme na dalších 

stránkách tohoto čísla. 

Ze sborové služby 
FUSION ZIMA/JARO Klára Počtová 

Aktuality z hudební misijní služby mládeže    

Uplynulé měsíce byly u nás jedna velká jízda. V únoru náš Fusion 

v Písku oslavil už neuvěřitelných osm let. Za tu dobu prošlo tímto pop-

rockovým sborem mnoho studentů, kteří tady našli svou komunitu, 

skvělou hudbu, vzpomínky, zážitky a někteří dokonce i Boha (více než 
tři lidé). A právě to je naším hlavním motorem. Snažíme se vytvořit 

prostředí, kam zapadne opravdu každý. To, co je potom vidět navenek 

– pop-rockový sbor, je vlastně jen něco z toho, co Fusion doopravdy 

nabízí… i když hudbu milujeme všichni. 

Jaro se nese v duchu příprav na dubnový koncert s Fusionem 

Jihlava, který proběhne v neděli 28. 4. v konferenčním centru 

Immanuel nedaleko Hlinska. Kromě přípravy je součástí zkoušek také 

zamyšlení a nějaké hry na odlehčení a rozhýbání. O Velikonocích 

studenty čekala nová akce s názvem „Fusion +“ u Jima a Candy 

Temby. Byl to brunch (pozdní snídaně) s diskusí nad biblickým 

příběhem, následovaný fajn časem stráveným na sluníčku. 



9 

Těšíme se na další nabité týdny a děkujeme za Vaši podporu a 

modlitby.  

 

 

Nechte děti přicházet ke mně Lucka Nevřelová 

postřehy z nejstarší besídky     
  

V naší besídce se 

scházíme v menším 

počtu (většinou tři až 

osm dětí). Probíráme 

společně téma milosti. 

Studujeme Bibli, už tu 
dospěláckou. My 

vedoucí pokládáme 

hodně otázek a hodně 

s dětmi debatujeme. 

Tento rok už si děti 

nosí svou vlastní Bibli,       

takže se učí v Božím slově orientovat a také z něj nahlas číst. Také se 

učíme některé verše nazpaměť (a věřte, že dětem to jde rychleji než 

vedoucím). Děti mají ještě více otázek než my, a tak se snažíme držet 

našeho tématu. Někdy jsou ale jejich otázky tak zajímavé, že se 

tématu raději pustíme. Protože dětská zvědavost je velkou příležitostí 

pro to, aby Boží slovo mohlo jít do hloubky jejich srdce i mysli. 

Fotografie ze společného programu střední a starší besídky 



10 

Děti hodně baví, když si povídáme o nějakém příběhu z Bible 

tak, že si ho zahrajeme jako divadlo. Nedávno jsme si takto zahráli 

příběh o milosrdném Samařanu (asi čtyřikrát, protože každý si chtěl 

zkusit různé role). Také plníme různé úkoly v pracovních listech. Koho 

tato část nebaví, ten si maluje. 

O Velikonocích, zrovna na svátek Vzkříšení, jsme zažili velkou radost, 

když se jeden chlapec, který byl podruhé ve sboru, rozhodl pozvat 

Ježíše do svého srdce. Děti byly svědky toho, když vyznal své hříchy 

a přijal od Boha odpuštění. Hned nato se chtěl další kluk se slzami 
v očích modlit za svého nevěřícího dědečka, aby mohl Pána Boha 

poznat. To jsou pak chvíle, kdy máme pocit, že se dotýkáme věčnosti, 

a jsme vděční, že u toho můžeme jako dospěláci být. 

Děti také prožívají v životech nejednu těžkou věc, a tak mluvíme 

i o tom. Zveme do těch věcí našeho dobrého Boha. Máme velkou 
sklenici, kam házíme na papírek napsané modlitby. Na konci školního 

roku si je budeme číst a mluvit o tom, jak je Bůh dobrý, věrný, 

milostivý. A asi také o tom, že na některé odpovědi se musí čekat, a že 

každá modlitba je Bohem slyšená, ale ne každá vyslyšená.  
   

 

 

  

Rozdělení besídky podle věku 
 

„Besídka“ říkáme pravidelnému setkávání dětí během nedělní 

bohoslužby.  

Program je přizpůsobený věku dětí, které jsou rozděleny 

do těchto skupin:  

Nejmladší besídka 3–5 let 

Střední besídka 5–8 let 

Nejstarší besídka 7–11 let 
 

Ježíš řekl: „Nechte děti přicházet ke mně a nebraňte jim, neboť 
takovým patří království Boží.“ 

Lukáš 18:16 



11 

Chválicí skupiny 
Služba hudbou v neděli a na mládeži 
 

Službu chval teď vede 
Jirka Zimmerhanzl. 

V našem sboru se 

v neděli „ve chvalách“ 

střídají 3–4 hudební 

skupiny, do kterých se 
přidávají i různí další 

služebníci. Další 

čtyři skupiny slouží na 

pravidelných setkáních 

mládeže.  

„Chváliči“ mají možnost se pravidelně jednou za měsíc sejít u Petry 

Peškové, společně chválit Boha a modlit se za svou službu. Daří se 

také pravidelně pořádat „večery chval“ v Elimpii. 

Na sobotu 11. 5. chystáme odpolední chvály v Elimu. 

Camp Team Training Day Martin Maňásek 
Příprava týmů na letní kempy   
 

V sobotu 13. 4. se náš kempový 

mládežnický tým vypravil do 

Prahy. V CB Praha 13 se konal 

pracovní den pro kempové týmy. 
Smyslem setkání bylo vystrojit 

vedoucí, hlavně ty nové, pro 

misijní službu na letních 

kempech. Čekalo nás šest bloků 

seminářů na různá témata. 

Pořadatelem byla Křesťanská akademie mladých. Na akci byli zástupci 

mládeží CB z Elimu Písek, z Tábora a Chýnova, Českých Budějovic, 

Bystrého, Ústí nad Labem, Ostravy a ze sboru Praha – Říčany. Byl to 

dobrý a užitečný pracovní čas.     



12 

Co nového v dorostu? Barbora Vyhlídková 
 

Prázdniny už jsou za rohem a s nimi se blíží i náš dorostový tábor. 
S dorosťáky jsme ale ještě na jaře znovu zavzpomínali na tábor 

z minulého roku, na téma Pán prstenů. Děti se vydaly na cestu, na které 

je čekaly různé úkoly a večer jsme si ještě pustili video, které nás 

vtáhlo zpět do děje našeho táborového příběhu. Potáborové setkání 

jsme zakončili u nás v církvi nedělní bohoslužbou. Byl to opravdu 
požehnaný čas plný radosti, lásky a zábavy. Těšíme se, co dalšího 

společně s dorosťáky a Pánem zažijeme. 

 

 

Služba bratří a sester z CB Děčín 
 

V neděli 14. 4. jsme měli v Elimu milou 

návštěvu z Děčína. Bratr Marek Valda nám 

posloužil na téma „Duch synovství a duch 

otroctví“ a představil nám misijní práci ve 
vyloučených lokalitách jejich města. Slyšeli 

jsme i přesvědčivé svědectví bratra, který skrze 

tuto službu uvěřil a teď slouží Kristu. Bylo to 

pěkné a osvěžující setkání. Děčínským žehnáme 

a modlíme se za jejich ochranu v těžkém duchovním boji. 



13 

Nové horizonty 2024     
Jiří Musil, Klára Svatošová 
 

Ohlédnutí za 
výjezdem zástupců 
českých církví do 
Austrálie 
 

V březnu se uskutečnil výjezd 
skupiny 60 vedoucích 

pracovníků ze sedmi českých 

protestantských církví do 

několika letničních sborů v Austrálii. Z našeho sboru se ho zúčastnili 

kazatel Jirka Musil a Klára Svatošová.  

Mnoha lidem určitě vrtá hlavou, proč by se měla česká církev 

inspirovat právě v Austrálii? 

Australská církev byla hodně podobná té české, jak ji známe dnes. Pár 

desítek sborů, několik tisíc členů, sbory zápasící o přežití. Pak byla 

zasažena velkým probuzením a dnes má téměř půl milionu členů, kteří 

stále přibývají, rostou nové sbory, které zasahují své okolí evangeliem. 

V Austrálii se dnes 15 % populace hlásí k evangelikálnímu křesťanství 

včetně premiéra země a dalších politiků. 

Jak se to stalo? 

Před lety se pár australských kazatelů začalo modlit za změnu a jejich 

srdce zahořela. Byli pozváni do církve v Jižní Koreji, aby se inspirovali 

tamějším probuzením. Pomalu začali dělat změny nejdříve ve svém 

srdci, pak ve svých sborech, zakládat nová společenství a postupně se 

očistilo učení i fungování církve tak, aby lidem na cestě ke Kristu 
„nestálo v cestě nic kromě Krista samotného, který může být někomu 

kamenem úrazu“. Bůh se k tomu přiznal a začal probouzet a přivádět 

do církve davy lidí a stále se to děje. 

 

Jak vzniklo spojení s českou církví? 



14 

O příběhu velkého australského probuzení se doslechl Martin Penc 

z Apoštolské církve v Kolíně, dřívější předseda Odboru mládeže 

v AC. Žil velkou touhou po růstu církve a Bůh ho přivedl k rozhodnutí 

udělat krok ke změně. Navštívil Austrálii a tam dostal vizi umožnit 200 

vedoucím z českých protestantských církví vidět to na vlastní oči a 

inspirovat se přímo v těch sborech. Společně s odbory mládeže 

několika dalších církví se začali modlit a shánět peníze na uskutečnění 

tohoto snu. 

Vy jste byli mezi prvními, kdo se vydali na cestu? 

Ne. První výjezd se uskutečnil už v říjnu 2023. Jelo tam 65 vedoucích 

odborů mládeží a klíčových pracovníků z českých církví. Z našeho 

sboru byl mezi nimi i Ondra Svatoš. My jsme byli druhá skupina a 

další, už menší výjezdy se chystají během roku 2024. 

Takže hlavní náplní programu byly návštěvy ve velkých živých 

sborech? 

Ano. Navštívili jsme několik sborů různých letničních církví, měli 

možnost mluvit s jejich vedoucími, viděli jsme velikost jejich služby 

a intenzivní zaměření na vizi, na spasení hříšníků a na intimitu každého 

věřícího s Kristem. Naslouchali jsme vynikajícím řečníkům, jako je 

např. Mark Sayers z Red Church, viděli jsme, jak jsou do služby 

zapojovány i malé děti, jak na nedělním shromáždění uvěří desítky 

nových lidí, jak jsou denně osobně budováni další Kristovi učedníci. 

Sbory se zaměřují 
na vnitřní duchovní 

růst spolu se 

službou okolní 

komunitě, která je 

nově proměňována 
evangeliem. 

Hlásání evangelia 

je doprovázeno 

sociální službou.  

 

Co je „hybatelem“ růstu těchto sborů? 



15 

Je to moc Ducha Svatého a poslušnost a odevzdanost jednotlivých 

věřících. Vedení sboru má velkou víru a očekávání, naslouchají 

Božímu vedení a nenechají se odradit dílčími neúspěchy nebo slepými 

cestičkami. Pastor sboru Life Church v Melbourne to vyjádřil slovy: 

„Moje ‚ano‘ Kristu musí být ‚ano‘ napořád, bez kompromisů, 

za každých okolností a bez zadních vrátek.“   

Jak na vás jejich služba působila? 

(Jirka) Já osobně jsem musel prožít pokání z určitého „českého 

skepticismu“, který nevěří v radikální změny. Oslovilo mě osobní 
učednictví pro každou generaci včetně služby pastorů určených pro 

každou generaci. I to, že změna začíná nejdříve v srdci vedoucího. 

(Klára) Kromě jiných věcí se mě silně dotýkaly živé chvály, které 

oslovovaly všechny generace. Písně zaměřené na Krista. Velmi silné 

pro mě bylo prožívat to společně s naší českou skupinou, navzájem 
sdílet své dojmy, zkušenosti, víru, přijmout nová přátelství. To je pro 

mě velmi cenné. 

Měli jste možnost navštívit i nějaká turisticky zajímavá místa? 

Navštívili jsme centrum Sydney a Melbourne, bylo to zajímavé. 

Zajímavé dojmy byly i z množství různých velkých pavouků nebo 

stádeček klokanů, kteří se tam vyskytují asi jako u nás srnky. Měli jsme 

i možnost ochutnat klokaní maso. 

(Jirka) Já jsem měl možnost navštívit operu v Sydney, a to bylo skvělé.  

(Klára) Pro mě byl asi 
nejsilnějším dojmem oceán, 

pobřeží, pláže. Když jsme pak 

ve velkém shromáždění zpívali 

píseň „Oceán“, kde se zpívá 

o tom, že chceme kráčet vírou 
a s Bohem jistě projít i vodou, 

s myšlenkou na skutečný 

oceán to dostalo úplně jiný 

rozměr. „Když oceán hřmí, má 

duše v Tobě odpočine…“ 



16 

Kdyby sis z celého pobytu měl(a) odnést jedno hlavní poučení, 

inspiraci, co by to bylo? 

(Klára) Prožila jsem nové setkání s Bohem v úplném oddělení od 

obyčejného života. Musela jsem přemýšlet o svém vlastním srdci, jaká 
je moje intimita s Kristem. Chci si udržet to, že Bůh mluví a jedná, 

když mu nasloucháme a dáme se mu k dispozici. 

(Jirka) Velmi to obohatilo můj duchovní život. Uvědomil jsem si, že 

všechno začíná na modlitbách. A druhá věc je myšlenka, kterou mi dal 

jeden z australských pastorů: nestarej se o růst sboru, ale o jeho zdraví. 

Co je zdravé, roste samo. Na to bych chtěl zaměřit svoji energii. 

Čím bys chtěl(a) začít? 

(Klára) Silně mě oslovily chvály na konferenci. Uvědomila jsem si, že 

jací budeme my, vedoucí, jaká budou naše srdce, naše setkání a porady, 

takoví pak budou ti, kterým sloužíme. Jak se modlíme, radujeme, 

žijeme. A podle toho bych chtěla změnit to, na co mám vliv. 

(Jirka) Chtěl bych posílit intenzivní modlitební život sboru. Abychom 

mohli trávit i hodiny na modlitbách. Probouzet modlitební život a být 

v tom příkladem. Hodně se mi také líbil způsob přivítání lidí 

přicházejících na setkání. Přemýšlím nad tím, jak něco z toho přenést 

do Elimu, aby se každý příchozí cítil vítaný a přijímaný. Některé 

zkušenosti z toho, co jsme viděli, bych rád přenesl i do Elim Festu, 

který plánujeme na léto v Písku. 

 



17 

Některé inspirující myšlenky z návštěvy 
Austrálie 

aneb Co řekli ti, kdo jsou „u toho“ 

„Krize je dar od 

Boha, ne k tomu, 
abychom se vraceli 

zpět, ale abychom se 

z ní poučili, dívali se 

dopředu a hledali 

změny.“ 

„,Žeň je veliká 

a dělníků málo‘, to 

platilo hlavně v první 

církvi, kde na začátku 

bylo dělníků jen 12. Dnes je dělníků dost, ale spí.“ 

„Velký vnitřní závazek k velkému přikázání lásky a k velkému poslání 

vytváří velké (skvělé) sbory.“ 

„Lidé, kteří neprošli osobní proměnou, nemohou budovat církev.“ 

„Mladí nejsou budoucnost církve, ale její současnost.“ 

 

Stavíme školu 
 

Co se právě děje?  

Vyvrcholila přípravná fáze 
projektu přístavby školy. 

Pozemek na stavbu (boční 

parkoviště vedle budovy) 

byl zakoupen a patří nyní 

sboru. V dubnu bylo vyhlášeno zadávací řízení na výběr dodavatele 

stavby, který bude vybrán v průběhu května. 

Dne 2. června, při oslavě 10. výročí založení ZŠ Cesta, bude položen 

základní kámen nové budovy školy. 



18 

 

Noví členové sboru 

V dubnu bylo v Elimu přijato za plnoprávné členy 10 bratří a sester, 
kteří už delší dobu patří do našeho společenství. Přinášíme o nich 

alespoň základní údaje: 

Manželé Yana Vyshnevska, povoláním designerka interiérů, a Yuriy 

Ryashko, marketingový manažer. Jejich děti jsou Sofiya Ryashko 

(18) a Mariya Ryashko (16). 
Manželé Daria Tyshchenko, železniční inženýr, a Viktor 

Tyshchenko, inženýr radioelektroniky, web designer, topenář, 

instalatér, ředitel střihu videa a on-line prodejce. Jejich děti jsou Sofia 

(18), Mykhailo (16) a Ilija (6). 

Manželé Slavik Yatskanich, zedník, a Ľudmila, prodavačka. Mají 

děti Davida (23) a Eleonoru (18). Bydleli ve vesnici Podvinohradiv 

vedle města Vinogradov. 

Manželé Antonina Zinčuk, módní návrhářka, a Volodymyr Zinčuk, 

ekonom, manažer. Děti Volodymyr (15), Tymofej (11) a Anita (6).  

A k nim přibyla jedna česká dvojice, manželé Lucie a Petr 

Vlasákovi. Lucie je redaktorkou Života Víry a Petr je řidič. Jejich 

děti jsou Timothy (3,5) a Miriam (1,5). Bydlí v Písku.  
 

 

Ještě ke stavbě 
Do modlitebního řetězce za výběr stavitele se zapojili žáci 
i zaměstnanci školy a členové a přátelé sboru.  

Stavební komise pracuje ve složení: Jiří Musil, Miloš Khek, 
Josef Štefančík, David Pospíchal a Richard Váňa.  

 



19 

Co nás čeká? 
 

Nedělní bohoslužby ve Strakonicích a 
v Českém Krumlově 
 

Strakonice, neděle: 28. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6. 
Strakonické bohoslužby se konají vždy v 9.30 h na hradě 

5. 5. v 16 h Rozhovory nad Biblí 

Č. Krumlov, neděle: 28. 4., 12. 5., 9. 6., 23. 6., 7. 7., 21. 7., 18. 
8. Krumlovské bohoslužby jsou vždy v 15 h v Elimu na Tovární 
66, Český Krumlov. 
Biblická skupinka: každý čtvrtek v 17 h. 

V Písku se bohoslužby konají každou neděli v 9.30 h v Elimu  
Na Výstavišti. 

26. 5. Seminář o proroctví s Pavlem Plchotem   
 

Protože v květnu společně studujeme téma 
duchovních darů a služebností, pozvali jsme 
si hosta, kazatele Pavla Plchota, který pro 
nás připravil seminář o daru proroctví.  
Seminář se bude konat v Elimu v neděli 
26. 5. 2024 odpoledne, čas bude upřesněn. 
 

26.–28. 4. Chlapská víkendovka v Rožmberku 
17.–19. 5. Výroční konference CB v Praze 
17.–19. 5. Víkend pro ženy v Bechyni – informace 

u Radky Hanusové 

10.–12. 5. Awana olympiáda – setkání Awana klubů 

z celé České republiky se letos koná v Tramtáryji v Horním 
Jelení. Pojedou i zástupci našeho klubu. 

Sobota 11. 5. Chvály v Elimu, společně s chválící 

kapelou z Polska. Informace u Terezy Uhlíkové. 



20 

2. 6. Oslava 10. výročí založení ZŠ Cesta 
Společnou neděli 
zahájíme 
shromážděním 
v režii školy, pak 
bude následovat 
společné jídlo 

a odpolední program i pro veřejnost. Čekají nás dílničky, 
program pro děti a spousta pěkných překvapení. Budeme 
také pokládat základní kámen nové přístavby školy. 
 

 
Pátek 7. 6. v 17–21 h Noc kostelů, program bude 

včas oznámen. 
16. 6. Sborový den se křty – příležitost strávit všichni 

celý den spolu 

29. 6.–6. 7. Dětský tábor „Baterka“  
pro děti 6–11 let, 3700,- Kč 
Letos se tábor besídky bude konat na tábořišti Kovářka u 
Jindřichova Hradce. Bližší informace na stránkách Elimu 
nebo u Filipa Hojky, hojkaf@gmail.com 

14.–19. 7. Multikemp v Lučkovicích 
4.–10. 8. Elim Fest – křesťanský festival v Písku 
17.–27. 8. Dorostový tábor ve Strunkovicích 
nad Blanicí 
24.–31. 8. „Sešlost v Novohradských horách“ 
Pobyt střední a starší generace v Mezilesí u Trhových 
Svinů. Cena 5500,-Kč. Informace u Dáši Maňáskové, 
737441903, dasa.manaskova@seznam.cz 
 
 

mailto:hojkaf@gmail.com
mailto:dasa.manaskova@seznam.cz


21 

Nové knihy   Bible Příběhy na míru 
 

Nejnovější přírůstek do rodiny dětských Biblí je zpracován jako „první 

čtení“. Kniha používá záměrně jednoduchá slova, aby si začínající 

čtenáři mohli na krátkém textu procvičovat své 
čtenářské dovednosti a zároveň se seznámili 

s poselstvím Bible. Příběhy jsou podle délky 

označeny jako krátké, střední nebo dlouhé, což 

vám usnadní jejich výběr podle času, který na 

čtení zrovna máte. Příběhy jsou krásně 
ilustrované, a i když jsou zkrácené pro snadnější 

čtení, předávají z Bible to podstatné. 

Vydala Česká biblická společnost. 

cena je 398,- Kč. 

 

Další oznámení 
 

Svatba Zdeňka s Kristýnou 
 

V sobotu 4. 5. v 10.30 h se bude konat svatba Zdeňka Hájka 
s Kristýnou Macholdovou. Obřad bude v kostele Sv. Markéty 
ve Strakonicích a všichni jsme srdečně zváni.  
 

Svatba Dana s Hankou  
 

„Svatba na kopci“ se jmenuje areál, 

ve kterém se v sobotu 18. 5. 2024 
ve 14 h vezmou Dan Blažek 
a Hannah Rector. Adresa areálu je 
Kunžak 53 a snoubenci všechny 
srdečně zvou, aby u toho byli s nimi.   
Dan je Čech, Hanka je Kanaďanka, 
a tak zní logicky, že se svatba bude 
konat v regionu „Česká Kanada“      . 



22 

Pěvecký sbor Středo-věk vás zve do svých řad 
 

Pěvecký sbor Středo-věk pod vedením Pavla Maňáska 
průběžně nacvičuje písně, kterými nepravidelně obohacuje 
naše nedělní bohoslužby. Zkoušky sborečku jsou každou 
druhou neděli, 15 minut po skončení shromáždění v 6. třídě 
v přízemí. Pokud rádi zpíváte a nejste moc nároční, přijďte mezi 
nás. Nemusíte se zavazovat k dlouhodobému působení, je 
možné s námi nacvičit jen jedno konkrétní vystoupení. 

 

 
 
 

  Haleluja! Chval, duše má, Hospodina! Hospodina budu chválit po 

celý svůj život, svému Bohu zpívat žalmy, co živ budu. 
Žalm 146:1 



23 

Kontakty na vedoucí služeb a kazatele 

Správce a kazatel sboru v Písku: Jiří Musil – 
724303315, jiri.musil@cb.cz 
Kazatel sboru pro Strakonice: Jiří Valeš – 
731017822, jiri.vales@cb.cz 
Kazatel sboru pro Český Krumlov: Pavel Maňásek – 602772999, 
manasek.p@seznam.cz  
Staršovstvo sboru: kazatelé sboru + 
David Pospíchal – pospichal@aktiv.cz 
Michael Krchňák – michael.krchnak@seznam.cz 
Jozef Štefančík – jozef.stefancik@gmail.com, hospodář, 731688805 
Miloš Khek – khek.milos@seznam.cz  
Jiří Strieblik – jirkastriblik@gmail.com 
 

Tým pro přípravu bohoslužeb (B tým): Jiří Musil, Klára Heczková, 
Gabriela Musilová, Klára Koebele, Klára Svatošová  
Manažerka haly Elim: Klára Heczková – 777782834 
Technická podpora bohoslužeb: Michal Buršík, David Bajer  
Tlumočení do Ukrajinštiny: Yurij Ryashko  
Kavárna: Marika Váňová  
Příprava sálu před bohoslužbou: Jiří Bajer, Robert Kostohryz, Martin 
Černý, David Pospíchal 
Úklid sálu po bohoslužbě: R. Heczko, O. Uhlík, J. Štefančík, J. Cipín  
Správa Elimpie: Jirka Zimmerhanzl – 731140945 
Diakonie: Jana Šenfeld – 739238654 
Ředitel ZŠ Cesta: Ríša Váňa – 608405252 
Dětská služba: Klára Heczková – 777782834  
Dorost: Daniel Hojka – 778749614 
Mládež: Ondřej Uhlík – 606311286 
Fusion: Daniel Blažek – 739999749 
Chvály: Jiří Zimmerhanzl – 731140945  
Biblická skupinka: Robert Kostohryz – 604817305 
Sborová matrika: Gabriela Musilová – 773056434 
Knihkupectví Elim: Martina Bajerová – 777782839  
Časopis: Dáša Maňásková – dasa.manaskova@seznam.cz, 
Lucie Vlasáková – lucievlasakova17@gmail.com, Šárka Dubská –
sa.dubina@seznam.cz     
Setkávání maminek: Denisa Kupková – 731333513 

mailto:jiri.musil@cb.cz
mailto:jiri.vales@cb.cz
mailto:manasek.p@seznam.cz
mailto:pospichal@aktiv.cz
mailto:michael.krchnak@seznam.cz
mailto:jozef.stefancik@gmail.com
mailto:khek.milos@seznam.cz
mailto:jirkastriblik@gmail.com
mailto:dasa.manaskova@seznam.cz
mailto:lucievlasakova17@gmail.com
mailto:sa.dubina@seznam.cz


24 

Pravidelné programy 
 

Nedělní bohoslužby: 

Písek každou neděli v 10.30 h hala Na Výstavišti 

Strakonice, neděle: 28. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6.  
Strakonické bohoslužby se konají vždy v 9.30 h na hradě 
 

Český Krumlov, neděle: 28. 4., 12. 5., 9. 6., 23. 6., 7. 7., 
21. 7., 18. 8. 
Krumlovské bohoslužby jsou vždy v 15 h v Elimu na 
Tovární 66, Český Krumlov 
Biblická skupinka v Krumlově je každý čtvrtek v 17 h 
v Elimu Krumlov 
 

Dětská besídka: každou neděli v průběhu bohoslužby 

kromě prázdnin 

Awana: klub pro děti 6–11 let, pátek 15–16.30 h v Elimu 

Dorost: pro děti od 12 let, pátek v 15.15–17.30 h v Elimpii 

Mládež: mládež 14–25 let, pátek 18 h v Elimpii  

Fusion: mládež 13–20 let, středa 18–20 h v Elimpii 

Maminky s dětmi: úterý 9 h v Elimpii 

Staršovstvo: co dva týdny v úterý v 18 h ve sborové 
kanceláři v Elimu  

 

Skupinky: podle domluvy s vedoucími skupinek 

 


